



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 12 ABR. 2016

Ofício G.P. nº. 0373/2016

Hortolândia, 08 de abril de 2016.

Ao
Excelentíssimo Senhor
Gervásio Batista Pozza
Presidente da Câmara Municipal de
Hortolândia - SP

Assunto: Resposta ao Requerimento nº. 182/2016.

Senhor Presidente,

Através do Requerimento nº. 182/2016, o nobre Vereador Edimilson Marcelo Afonso requer informações sobre merenda escolar.

Cumpre-me transmitir ao nobre Edil as informações prestada pela Secretaria Municipal de Educação.

1. A alimentação escolar ofertada atende 30% das necessidades nutricionais diárias de alunos de período parcial com duas refeições; e 70% das necessidades nutricionais diárias de alunos de período integral com quatro refeições, conforme determina a Lei 11.947/2009.
2. Segue em anexo planilha de gêneros da nutriplus do período semanal
3. Os cardápios são elaborados conforme as necessidades nutricionais de cada faixa etária:
 - 4 a 6 meses;
 - 6 a 8 meses;
 - 8 a 11 meses;
 - 1 a 3 anos;
- Período parcial: pré-escola, ensino fundamental, e ensino médio (com a adequação do per capita conforme a idade);
 - Período integral: ensino médio e fundamental;
 - EJA;
4. Rotineiramente solicita-se aos gestores das unidades escolares laudos/relatórios/atestados médicos para atendimento e acompanhamento dos casos de patologia relacionados à alimentação. Todas as adequações necessárias são realizadas atendendo efetivamente os casos que necessitam de alimentação diferenciada, conforme previsto no contrato de n.º 200/2013.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


Antonio Meira
Prefeito



NUTHIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-60
RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
CPNJ 67.995.027/0001-32
Período de Fornecedor: 29/02/2016 a 06/03/2016
Serviço: EMEI INTEGRAL

Planilha integrante da NOTA FISCAL nº: 066831
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 23/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
ABACAXI PEROLA	KG	336	R\$ 2,20	R\$ 739,20
ABOBORA MORANGA	KG	210	R\$ 1,70	R\$ 357,00
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	91	R\$ 1,83	R\$ 166,53
ACELGA	KG	51	R\$ 1,60	R\$ 81,60
ACHOCOLATADO EM PO	KG	112	R\$ 3,99	R\$ 446,88
ACUCAR CRISTAL	KG	150	R\$ 2,21	R\$ 331,50
ALHO TRITURADO	KG	55	R\$ 8,85	R\$ 495,60
AMIDO DE MILHO	KG	16	R\$ 4,28	R\$ 68,48
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	449	R\$ 2,40	R\$ 1.077,60
BANANA NANICA	KG	366	R\$ 2,86	R\$ 1.046,76
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	406	R\$ 1,92	R\$ 779,52
BETERRABA	KG	134	R\$ 2,35	R\$ 314,90
BISCOITO DE COCO	KG	46	R\$ 8,66	R\$ 398,36
BISCOITO SALGADO	KG	89	R\$ 4,95	R\$ 440,55
CEBOLA	KG	132	R\$ 2,78	R\$ 366,96
CEBOLINHA	KG	126	R\$ 3,50	R\$ 441,00
CENOURA	KG	526	R\$ 2,25	R\$ 1.183,50
CHUCHU	KG	164	R\$ 2,35	R\$ 385,40
COLORIFICO	KG	46	R\$ 5,50	R\$ 253,00
COUVE MANTEIGA	KG	51	R\$ 3,87	R\$ 197,37
EXTRATO DE TOMATE	KG	19	R\$ 4,10	R\$ 77,90
FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	34	R\$ 2,90	R\$ 98,60
FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL	KG	16	R\$ 1,96	R\$ 31,36
FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	151	R\$ 4,17	R\$ 629,67
FERMENTO EM PO	KG	2	R\$ 16,20	R\$ 32,40
FLOCOS DE MILHO CEREAIS ACUCARADOS	KG	37	R\$ 10,98	R\$ 406,26
FRANGO - FILE DE PEITO SASSAMI	KG	413	R\$ 7,20	R\$ 2.973,60
FUBA	KG	18	R\$ 1,75	R\$ 31,50
IOGURTE MORANGO	LT	298	R\$ 2,55	R\$ 759,90
LEITE EM PO INTEGRAL	KG	396	R\$ 22,48	R\$ 8.902,08
LINGUICA DE FRANGO	KG	85	R\$ 11,64	R\$ 989,40
MACA GALA	KG	433	R\$ 3,40	R\$ 1.472,20
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	255	R\$ 4,76	R\$ 1.213,80
MACARRAO SOPA	KG	30	R\$ 4,76	R\$ 142,80
MAMAO FORMOSA EXTRA	KG	268	R\$ 1,80	R\$ 482,40
MARGARINA (65% DE LIPÍDIOS LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	53	R\$ 9,72	R\$ 515,16
MELANCIA	KG	504	R\$ 1,73	R\$ 871,92
OLEO DE SOJA	LT	88	R\$ 3,50	R\$ 308,00
OVO BRANCO IN NATURA	KG	25	R\$ 5,62	R\$ 140,50
PAO DE LEITE	KG	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
PAO INTEGRAL	KG	75	R\$ 14,14	R\$ 1.060,50
PATINHO MOIDO	KG	192	R\$ 13,16	R\$ 2.526,72
PEPINO COMUM	KG	52	R\$ 2,22	R\$ 115,44
REPOLHO BRANCO	KG	51	R\$ 1,62	R\$ 82,62
SAL REFINADO IODADO	KG	14	R\$ 1,08	R\$ 15,12
SALSA	KG	104	R\$ 4,00	R\$ 416,00
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	63	R\$ 14,85	R\$ 935,55
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO GOIABA	LT	34	R\$ 5,38	R\$ 182,92
VINAGRE	LT	17	R\$ 3,39	R\$ 57,63
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 36.468,66
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 62.505,59
VALOR CONCEDIDO DE AGRICULTURA FAMILIAR:				R\$ 2.586,73


 TALITA LUÍSTE
 Coordenador(a) de Contratos MERENDA
 HORTOLÂNDIA

Este Demonstrativo atende às exigências do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no tocante à comprovação dos custos dos gêneros alimentícios no período de fornecimento da Merenda Escolar para a unidade consumidora indicada. É parte integrante da Nota Fiscal indicada acima.



Nutriplus

ALIMENTAÇÃO PRODUTOS ADQUIRIDOS AGRICULTURA FAMILIAR

DATA DO CONSUMO DO PRODUTO: _____ NF Nº 66.831
SEMANA DE FATURAMENTO DESCONTADO: 29/02/16 - 04/03/16

EMEI INTEGRAL

Produto	unidade	Quantidade Abastecida	Valor Unitário	Número de Cardápio Descontado	Valor do Cardápio	Valor Total
ALFACE	KG		R\$ 4.02		R\$ 1.5288	R\$ -
CHICÓRIA	KG	50.0	R\$ 3.70	121	R\$ 1.5288	R\$ 184.98
GOIABA	KG	348.0	R\$ 6.90	1.571	R\$ 1.5288	R\$ 2.401.74
TOTAL						





NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-80
RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
CPNJ: 67.995.027/0001-32
Período de Fornecimento: 29/02/2016 a 06/03/2016
Serviço: EE ENS. MÉDIO INTEGRAL

Planilha Integrante da NOTA FISCAL nº: 066739
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 22/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unif.	Valor Total
ABOBORA MORANGA	KG	23	R\$ 1,70	R\$ 39,10
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	23	R\$ 1,83	R\$ 42,09
ACHOCOLATADO EM PO	KG	8	R\$ 3,99	R\$ 31,92
ACUCAR CRISTAL	KG	27	R\$ 2,21	R\$ 59,67
ALHO TRITURADO	KG	6	R\$ 8,85	R\$ 53,10
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	89	R\$ 2,40	R\$ 213,60
BANANA NANICA	KG	49	R\$ 2,86	R\$ 140,14
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	24	R\$ 1,92	R\$ 46,08
BISCOITO DOCE MARIA	KG	8	R\$ 5,50	R\$ 44,00
BISCOITO SALGADO	KG	7	R\$ 4,95	R\$ 34,65
CEBOLA	KG	17	R\$ 2,78	R\$ 47,26
CEBOLINHA	KG	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00
CENOURA	KG	20	R\$ 2,25	R\$ 45,00
CHUCHU	KG	26	R\$ 2,35	R\$ 61,10
COLORIFICO	KG	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50
EXTRATO DE TOMATE	KG	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20
FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL	KG	9	R\$ 1,96	R\$ 17,64
FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	27	R\$ 4,17	R\$ 112,59
FERMENTO EM PO	KG	1	R\$ 16,20	R\$ 16,20
FLOCOS DE MILHO CEREAIS ACUCARADOS	KG	16	R\$ 10,98	R\$ 175,68
FRANGO - FILE DE PEITO SASSAMI	KG	45	R\$ 7,20	R\$ 324,00
IOGURTE MORANGO	LT	16	R\$ 2,55	R\$ 40,80
LARANJA PERA	KG	4	R\$ 2,03	R\$ 8,12
LEITE EM PO INTEGRAL	KG	49	R\$ 22,48	R\$ 1.101,52
MACA GALA	KG	67	R\$ 3,40	R\$ 227,80
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	23	R\$ 4,76	R\$ 109,48
MAMÃO FORMOSA EXTRA	KG	4	R\$ 1,80	R\$ 7,20
MARGARINA (65% DE LÍPIDIOS LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	11	R\$ 9,72	R\$ 106,92
OLEO DE SOJA	LT	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
OVO BRANCO IN NATURA	KG	2	R\$ 5,62	R\$ 11,24
PAO DE LEITE	KG	59	R\$ 9,50	R\$ 560,50
PAO INTEGRAL	KG	5	R\$ 14,14	R\$ 70,70
PATINHO MOIDO	KG	37	R\$ 13,16	R\$ 486,92
PEPINO COMUM	KG	14	R\$ 2,22	R\$ 31,08
REPOLHO BRANCO	KG	14	R\$ 1,62	R\$ 22,68
SAL REFINADO IODADO	KG	2	R\$ 1,08	R\$ 2,16
SALSA	KG	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
SALSICHA	KG	22	R\$ 5,25	R\$ 115,50
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	6	R\$ 14,85	R\$ 89,10
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	18	R\$ 5,72	R\$ 102,96
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO GOIABA	LT	14	R\$ 5,38	R\$ 75,32
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO MARACUJA	LT	7	R\$ 9,86	R\$ 69,02
VINAGRE	LT	1	R\$ 3,39	R\$ 3,39
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 4.876,93
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 8.128,22

TALITA CRISTE

Coordenador(a) de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA



NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-60
RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
CPNJ 67.985.027/0001-32
Período de Fornecimento: 29/02/2016 a 06/03/2016
Serviço: EMEF INTEGRAL

Planilha Integrante da NOTA FISCAL nº: 066742
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 22/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
ABOBORA MORANGA	KG	77	R\$ 1,70	R\$ 130,90
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	78	R\$ 1,83	R\$ 142,74
ACHOCOLATADO EM PO	KG	32	R\$ 3,99	R\$ 127,68
ACUCAR CRISTAL	KG	104	R\$ 2,21	R\$ 229,84
ALHO TRITURADO	KG	20	R\$ 8,85	R\$ 177,00
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	312	R\$ 2,40	R\$ 748,80
BANANA NANICA	KG	178	R\$ 2,86	R\$ 509,08
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	78	R\$ 1,92	R\$ 149,76
BISCOITO DOCE MARIA	KG	33	R\$ 5,50	R\$ 181,50
BISCOITO SALGADO	KG	33	R\$ 4,95	R\$ 163,35
CEBOLA	KG	59	R\$ 2,78	R\$ 164,02
CEBOLINHA	KG	27	R\$ 3,50	R\$ 94,50
CENOURA	KG	79	R\$ 2,25	R\$ 177,75
CHUCHU	KG	78	R\$ 2,35	R\$ 183,30
COLORIFICO	KG	19	R\$ 5,50	R\$ 104,50
EXTRATO DE TOMATE	KG	5	R\$ 4,10	R\$ 20,50
FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL	KG	32	R\$ 1,96	R\$ 62,72
FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	94	R\$ 4,17	R\$ 391,98
FERMENTO EM PO	KG	3	R\$ 16,20	R\$ 48,60
FLOCOS DE MILHO CEREALIS ACUCARADOS	KG	60	R\$ 10,98	R\$ 658,80
FRANGO - FILE DE PEITO SASSAMI	KG	156	R\$ 7,20	R\$ 1.123,20
IOGURTE MORANGO	LT	73	R\$ 2,55	R\$ 186,15
LARANJA PERA	KG	15	R\$ 2,03	R\$ 30,45
LEITE EM PO INTEGRAL	KG	199	R\$ 22,48	R\$ 4.473,52
MACA GALA	KG	241	R\$ 3,40	R\$ 819,40
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	78	R\$ 4,76	R\$ 371,28
MAMAO FORMOSA EXTRA	KG	15	R\$ 1,80	R\$ 27,00
MARGARINA (65% DE LIPÍDIOS LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	45	R\$ 9,72	R\$ 437,40
OLEO DE SOJA	LT	37	R\$ 3,50	R\$ 129,50
OVO BRANCO IN NATURA	KG	5	R\$ 5,62	R\$ 28,10
PAO DE LEITE	KG	237	R\$ 9,50	R\$ 2.251,50
PAO INTEGRAL	KG	19	R\$ 14,14	R\$ 268,66
PATINHO MOIDO	KG	129	R\$ 13,16	R\$ 1.697,64
PEPINO COMUM	KG	49	R\$ 2,22	R\$ 108,78
REPOLHO BRANCO	KG	48	R\$ 1,62	R\$ 77,76
SAL REFINADO IODADO	KG	5	R\$ 1,08	R\$ 5,40
SALSA	KG	27	R\$ 4,00	R\$ 108,00
SALSICHA	KG	78	R\$ 5,25	R\$ 409,50
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	23	R\$ 14,85	R\$ 341,55
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	63	R\$ 5,72	R\$ 360,36
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO GOIABA	LT	51	R\$ 5,38	R\$ 274,38
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO MARACUJA	LT	26	R\$ 9,86	R\$ 256,36
VINAGRE	LT	3	R\$ 3,39	R\$ 10,17
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 18.263,38
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 30.438,97

TALITA CRISTE

Coordenadora(a) de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA



NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-60

RELACIONAMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA

CPNJ 67.995.027/0001-32

Período de Fornecedor: 29/02/2016 a 06/03/2016

Serviço: ENTIDADE

Planilha Integrante da NOTA FISCAL nº: 066743
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 22/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
ABOBORA MORANGA	KG	88	R\$ 1,70	R\$ 149,60
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	89	R\$ 1,83	R\$ 162,87
ACHOCOLATADO EM PO	KG	35	R\$ 3,99	R\$ 139,65
ACUCAR CRISTAL	KG	71	R\$ 2,21	R\$ 156,91
ALHO TRITURADO	KG	23	R\$ 8,85	R\$ 203,55
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	350	R\$ 2,40	R\$ 840,00
BANANA NANICA	KG	175	R\$ 2,86	R\$ 500,50
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	87	R\$ 1,92	R\$ 167,04
BISCOITO DOCE MARIA	KG	27	R\$ 5,50	R\$ 148,50
BISCOITO SALGADO	KG	27	R\$ 4,95	R\$ 133,65
CEBOLA	KG	66	R\$ 2,78	R\$ 183,48
CEBOLINHA	KG	31	R\$ 3,50	R\$ 108,50
GENOURA	KG	87	R\$ 2,25	R\$ 195,75
CHUCHU	KG	88	R\$ 2,35	R\$ 206,80
COLORIFICO	KG	19	R\$ 5,50	R\$ 104,50
EXTRATO DE TOMATE	KG	6	R\$ 4,10	R\$ 24,60
FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL	KG	19	R\$ 1,96	R\$ 37,24
FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	105	R\$ 4,17	R\$ 437,85
FERMENTO EM PO	KG	2	R\$ 16,20	R\$ 32,40
FLOCOS DE MILHO CEREAIS ACUCARADOS	KG	23	R\$ 10,98	R\$ 252,54
FRANGO - FILÉ DE PEITO SASSAMI	KG	175	R\$ 7,20	R\$ 1.260,00
IOGURTE MORANGO	LT	177	R\$ 2,55	R\$ 451,35
LARANJA PERA	KG	8	R\$ 2,03	R\$ 16,24
LEITE EM PO INTEGRAL	KG	146	R\$ 22,48	R\$ 3.282,08
MACA GALA	KG	236	R\$ 3,40	R\$ 802,40
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	88	R\$ 4,76	R\$ 418,88
MARGARINA (65% DE LIPÍDIOS LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	40	R\$ 9,72	R\$ 388,80
OLEO DE SOJA	LT	35	R\$ 3,50	R\$ 122,50
OVO BRANCO IN NATURA	KG	4	R\$ 5,62	R\$ 22,48
PAO DE LEITE	KG	164	R\$ 9,50	R\$ 1.558,00
PAO INTEGRAL	KG	45	R\$ 14,14	R\$ 636,30
PATINHO MOIDO	KG	134	R\$ 13,16	R\$ 1.763,44
PEPINO COMUM	KG	51	R\$ 2,22	R\$ 113,22
REPOLHO BRANCO	KG	54	R\$ 1,62	R\$ 87,48
SAL REFINADO IODADO	KG	6	R\$ 1,08	R\$ 6,48
SALSA	KG	31	R\$ 4,00	R\$ 124,00
SALSICHA	KG	88	R\$ 5,25	R\$ 462,00
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	22	R\$ 14,85	R\$ 326,70
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	56	R\$ 5,72	R\$ 320,32
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO GOIABA	LT	19	R\$ 5,38	R\$ 102,22
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO MARACUJA	LT	16	R\$ 9,86	R\$ 157,76
VINAGRE	LT	5	R\$ 3,39	R\$ 16,95
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 16.625,53
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 27.709,22

TALITA CRISTE

Coordenadora(a) de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA



NU TRIPULUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-60

RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA

CPNJ 67.995.027/0001-32

Período de Fornecedor: 29/02/2016 a 06/03/2016

Serviço: EJA ESTADUAL

Planilha Integrante da NOTA FISCAL nº: 066744

Data de Emissão da NOTA FISCAL: 22/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
ABOBORA MORANGA	KG	19	R\$ 1,70	R\$ 32,30
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	21	R\$ 1,83	R\$ 38,43
ACELGA	KG	12	R\$ 1,60	R\$ 19,20
ACUCAR CRISTAL	KG	7	R\$ 2,21	R\$ 15,47
ALHO TRITURADO	KG	5	R\$ 8,85	R\$ 44,25
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	102	R\$ 2,40	R\$ 244,80
BANANA NANICA	KG	33	R\$ 2,86	R\$ 94,38
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	20	R\$ 1,92	R\$ 38,40
CEBOLA	KG	17	R\$ 2,78	R\$ 47,26
CEBOLINHA	KG	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50
GENOURA	KG	21	R\$ 2,25	R\$ 47,25
CHUCHU	KG	21	R\$ 2,35	R\$ 49,35
COLORIFICO	KG	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00
EXTRATO DE TOMATE	KG	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20
FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	30	R\$ 4,17	R\$ 125,10
FRANGO - FILE DE PEITO SASSAMI	KG	26	R\$ 7,20	R\$ 187,20
MACA GALA	KG	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	26	R\$ 4,76	R\$ 123,76
OLEO DE SOJA	LT	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50
PATINHO MOIDO	KG	17	R\$ 13,16	R\$ 223,72
PEPINO COMUM	KG	12	R\$ 2,22	R\$ 26,64
REPOLHO BRANCO	KG	13	R\$ 1,62	R\$ 21,06
SAL REFINADO IODADO	KG	2	R\$ 1,08	R\$ 2,16
SALSA	KG	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
SALSICHA	KG	21	R\$ 5,25	R\$ 110,25
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	4	R\$ 14,85	R\$ 59,40
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	8	R\$ 5,72	R\$ 45,76
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO MARACUJA	LT	7	R\$ 9,86	R\$ 69,02
VINAGRE	LT	2	R\$ 3,39	R\$ 6,78
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 1.911,14
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 3.185,23

TALITA BUJSTE

Coordenadora de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA



NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-60
RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HOHTOLÂNDIA
CPNJ 67.995.027/0001-32
Período de Fornecedor: 29/02/2016 a 06/03/2016
Serviço: EE REGULAR

Planilha Integrante da NOTA FISCAL nº: 066829
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 23/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unif.	Valor Total
ABOBORA MORANGA	KG	530	R\$ 1,70	R\$ 901,00
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	796	R\$ 1,83	R\$ 1.456,68
ACHOCOLATADO EM PO	KG	74	R\$ 3,99	R\$ 295,26
ACUCAR CRISTAL	KG	223	R\$ 2,21	R\$ 492,83
ALHO TRITURADO	KG	117	R\$ 8,85	R\$ 1.035,45
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	1.894	R\$ 2,40	R\$ 4.065,60
BANANA NANICA	KG	1.132	R\$ 2,86	R\$ 3.237,52
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	530	R\$ 1,92	R\$ 1.017,60
BISCOITO DE COCO	KG	74	R\$ 8,66	R\$ 640,84
BISCOITO SALGADO	KG	74	R\$ 4,95	R\$ 366,30
CEBOLA	KG	254	R\$ 2,78	R\$ 706,12
CEBOLINHA	KG	175	R\$ 3,50	R\$ 612,50
CENOURA	KG	796	R\$ 2,25	R\$ 1.791,00
COLORIFICO	KG	106	R\$ 5,50	R\$ 583,00
EXTRATO DE TOMATE	KG	33	R\$ 4,10	R\$ 135,30
FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	635	R\$ 4,17	R\$ 2.647,95
FRANGO - FILE DE PEITO SASSAMI	KG	530	R\$ 7,20	R\$ 3.816,00
IOGURTE MORANGO	LT	490	R\$ 2,55	R\$ 1.249,50
LEITE EM PO INTEGRAL	KG	265	R\$ 22,48	R\$ 5.957,20
MACA GALA	KG	1.270	R\$ 3,40	R\$ 4.318,00
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	530	R\$ 4,76	R\$ 2.522,80
MARGARINA (65% DE LIPÍDIOS LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	74	R\$ 9,72	R\$ 719,28
OLEO DE SOJA	LT	186	R\$ 3,50	R\$ 651,00
PAO DE LEITE	KG	246	R\$ 9,50	R\$ 2.337,00
PAO INTEGRAL	KG	123	R\$ 14,14	R\$ 1.739,22
PATINHO MOIDO	KG	530	R\$ 13,16	R\$ 6.974,80
PEPINO COMUM	KG	319	R\$ 2,22	R\$ 708,18
REPOLHO BRANCO	KG	318	R\$ 1,62	R\$ 515,16
SAL REFINADO IODADO	KG	27	R\$ 1,08	R\$ 29,16
SALSA	KG	175	R\$ 4,00	R\$ 700,00
SALSICHA	KG	530	R\$ 5,25	R\$ 2.782,50
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	138	R\$ 14,85	R\$ 2.049,30
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	265	R\$ 5,72	R\$ 1.515,80
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO GOIABA	LT	234	R\$ 5,38	R\$ 1.258,92
VINAGRE	LT	11	R\$ 3,39	R\$ 37,29
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 59.866,06
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 100.028,66
VALOR CONCEDIDO DE AGRICULTURA FAMILIAR:				R\$ 377,84

TACIANA LUÍS TE

Coordenador(a) de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA



Nutriplus

ALIMENTAÇÃO PRODUTOS ADQUIRIDOS AGRICULTURA FAMILIAR

DATA DO CONSUMO DO PRODUTO: _____ NF Nº 66.829
SEMANA DE FATURAMENTO DESCONTADO: 29/02/16 - 04/03/16

EE REGULAR

Produto	unidade	Quantidade Abastecida	Valor Unitário	Número de Cardápio Descontado	Valor do Cardápio	Valor Total
ALFACE	KG	94,0	R\$ 4,02	198	R\$ 1.9083	R\$ 377,84
CHICÓRIA	KG		R\$ 3,70			R\$ -
GOIABA	KG		R\$ 6,90			R\$ -
TOTAL						R\$ -





NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-50
RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
CPNJ 67.995.027/0001-32
Período de Fornecedor: 29/02/2016 a 06/03/2016
Serviço: EMEF

Planilha integrante da NOTA FISCAL nº: 066830
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 23/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
ABOBORA MORANGA	KG	652	R\$ 1,70	R\$ 1.108,40
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	978	R\$ 1,83	R\$ 1.789,74
ACHOCOLATADO EM PO	KG	152	R\$ 3,99	R\$ 606,48
ACUCAR CRISTAL	KG	289	R\$ 2,21	R\$ 638,69
ALHO TRITURADO	KG	144	R\$ 8,85	R\$ 1.274,40
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	2.087	R\$ 2,40	R\$ 5.008,80
BANANA NANICA	KG	1.456	R\$ 2,86	R\$ 4.164,16
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	653	R\$ 1,92	R\$ 1.253,76
BISCOITO DE COCO	KG	152	R\$ 8,66	R\$ 1.316,32
BISCOITO SALGADO	KG	152	R\$ 4,95	R\$ 752,40
CEBOLA	KG	314	R\$ 2,78	R\$ 872,92
CEBOLINHA	KG	215	R\$ 3,50	R\$ 752,50
CENOURA	KG	979	R\$ 2,25	R\$ 2.202,75
COLORIFICO	KG	131	R\$ 5,50	R\$ 720,50
EXTRATO DE TOMATE	KG	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00
FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	783	R\$ 4,17	R\$ 3.265,11
FRANGO - FILÉ DE PEITO SASSAMI	KG	652	R\$ 7,20	R\$ 4.694,40
IOGURTE MORANGO	LT	1.014	R\$ 2,55	R\$ 2.585,70
LEITE EM PO INTEGRAL	KG	548	R\$ 22,48	R\$ 12.319,04
MACA GALA	KG	1.565	R\$ 3,40	R\$ 5.321,00
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	652	R\$ 4,76	R\$ 3.103,52
MARGARINA (65% DE LIPÍDIOS LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	152	R\$ 9,72	R\$ 1.477,44
OLEO DE SOJA	LT	228	R\$ 3,50	R\$ 798,00
PAO DE LEITE	KG	507	R\$ 9,50	R\$ 4.816,50
PAO INTEGRAL	KG	254	R\$ 14,14	R\$ 3.591,56
PATINHO MOIDO	KG	652	R\$ 13,16	R\$ 8.580,32
PEPINO COMUM	KG	390	R\$ 2,22	R\$ 865,80
REPOLHO BRANCO	KG	392	R\$ 1,62	R\$ 635,04
SAL REFINADO IODADO	KG	34	R\$ 1,08	R\$ 36,72
SALSA	KG	213	R\$ 4,00	R\$ 852,00
SALSICHA	KG	652	R\$ 5,25	R\$ 3.423,00
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	170	R\$ 14,85	R\$ 2.524,50
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	326	R\$ 5,72	R\$ 1.864,72
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO GOIABA	LT	289	R\$ 5,38	R\$ 1.554,82
VINAGRE	LT	14	R\$ 3,39	R\$ 47,46
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 84.982,47
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 141.988,58
VALOR CONCEDIDO DE AGRICULTURA FAMILIAR:				R\$ 526,69

TALITA CRISTE

Coordenadora de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA



Nutriplus

ALIMENTAÇÃO

PRODUTOS ADQUIRIDOS AGRICULTURA FAMILIAR

DATA DO CONSUMO DO PRODUTO:

NF N° 66.830

SEMANA DE FATURAMENTO DESCONTADO: 29/02/16 - 04/03/16

EMEF

Produto	unidade	Quantidade Abastecida	Valor Unitário	Número de Cardápio Descontado	Valor do Cardápio	Valor Total
ALFACE	KG	131,0	R\$ 4,02	276	R\$ 1,9083	R\$ 526,69
CHICÓRIA	KG		R\$ 3,70			R\$ -
GOIABA	KG		R\$ 6,90			R\$ -
TOTAL						



Cálculo total correto

(em R\$)

Segundo Reajuste - Qtidade final - Valor após 2º Reajuste de preço

Cardápio 1 - 4 a 6 meses			
Valor de 01 mamadeira	1,3391	2.500	3.347,82
Valor de 01 suco de frutas e ou vegetais	1,2052	2.500	3.013,04
Valor 01 Papa salgada ou sopa	1,3056	2.500	3.264,12
Valor de 01 Mamadeira com fruta	1,3391	2.500	3.347,82
Valor de 01 Mamadeira	1,3391	2.500	3.347,82
Cardápio 2A - 6 a 8 meses			
Valor de 01 mamadeira	1,3168	30.250	39.833,48
Valor de 01 suco de frutas e ou vegetais	1,1606	30.250	35.107,47
Valor 01 Papa salgada ou sopa	1,3056	30.250	39.495,91
Valor de 01 Mamadeira com fruta	1,3168	30.250	39.833,48
Valor 01 Papa salgada ou sopa	1,3168	30.250	39.833,48
Cardápio 2B - 8 a 11 meses			
Valor de 01 mamadeira	1,3168	30.000	39.504,28
Valor de 01 suco de frutas e ou vegetais	1,1606	30.000	34.817,33
Valor de 01 Acompanhamento Prato Principal Salada dFruta	1,3056	30.000	39.169,49
Valor de 01 Mamadeira com fruta	1,3168	30.000	39.504,28
Valor 01 Sopa	1,3168	30.000	39.504,28
Cardápio 3 - 1 a 3 anos			
Valor de 01 Desjejum	1,5735	1.062.500	1.671.817,61
Valor de 01 Almoço	1,5288	1.062.500	1.624.390,16
Valor de 01 Lanche	1,3949	1.062.500	1.482.107,81
Valor de 01 Jantar	1,5288	1.062.500	1.624.390,16
Cardápio 4 - Desjejum			
Desjejum	1,6739	1.200.000	2.008.692,00
Cardápio 5 - Pre Escola e Ensino Fundamental			
Pre escola e ensino fundamental	1,9083	4.939.000	9.424.883,30
Cardápio 6 - Educação de Jovens e Adultos			
Educação de Jovens e adultos	1,8971	548.000	1.039.609,70
Cardápio 7A - EMEB/ EMEF Integral/ CCE/ Entidades			
Valor de 01 Desjejum	1,5958	190.750	304.397,74
Valor de 01 Lanche	1,5623	190.750	298.011,78
Valor de 01 Almoço	1,7409	190.750	332.070,27
Valor de 01 Lanche	1,5735	190.750	300.140,43
Cardápio 7B - EMEB/ EMEF integral/ CCE/ Entidades			
Valor de 01 Desjejum	1,5958	253.250	404.134,88
Valor de 01 Almoço	1,5623	253.250	395.656,53
Valor de 01 Lanche	1,7409	253.250	440.874,42
Valor de 01 Jantar	1,5735	253.250	398.482,65
Cardápio 8 - Lanche			
Lanche	1,9529	122.250	238.741,41
Cardápio 9 - Kit Lanche Passeio			
Kit lanche passeio	2,4774	7.500	18.580,40
Cardápio 10 - Festivo			
Festivo	2,2654	193.750	438.913,15
		R\$	22.848.818,49



Nutriplus

ALIMENTAÇÃO PRODUTOS ADQUIRIDOS AGRICULTURA FAMILIAR

DATA DO CONSUMO DO PRODUTO: _____ NF N° 66.832
 SEMANA DE FATURAMENTO DESCONTADO: 29/02/16 - 04/03/16

EMEI PARCIAL - ALMOÇO

Produto	unidade	Quantidade Abastecida	Valor Unitário	Número de Cardápio Descontado	Valor do Cardápio	Valor Total
ALFACE	KG		R\$ 4,02		R\$ 1,5288	R\$ -
CHICÓRIA	KG	94,0	R\$ 3,70	227	R\$ 1,5288	R\$ 347,04
GOIABA	KG	645,0	R\$ 6,90	2,911	R\$ 1,5288	R\$ 4,450,34
TOTAL						R\$ 4,450,34

EMEI PARCIAL - JANTAR

Produto	unidade	Quantidade Abastecida	Valor Unitário	Número de Cardápio Descontado	Valor do Cardápio	Valor Total
ALFACE	KG		R\$ 4,02			R\$ -
CHICÓRIA	KG		R\$ 3,70			R\$ -
GOIABA	KG		R\$ 6,90			R\$ -
TOTAL						R\$ -

TOTAL GERAL R\$ 4,450,34





NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-60
RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
CPNJ 67.995.027/0001-32
Período de Fornecimento: 29/02/2016 a 06/03/2016
Serviço: EMEI PARCIAL

Planilha Integrante da NOTA FISCAL nº: 066832
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 23/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
ABACAXI PEROLA	KG	501	R\$ 2,20	R\$ 1.102,20
ABOBORA MORANGA	KG	369	R\$ 1,70	R\$ 627,30
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	253	R\$ 1,83	R\$ 462,99
ACELGA	KG	76	R\$ 1,60	R\$ 121,60
ACHOCOLATADO EM PO	KG	165	R\$ 3,99	R\$ 658,35
ACUCAR CRISTAL	KG	284	R\$ 2,21	R\$ 627,64
ALHO TRITURADO	KG	92	R\$ 8,85	R\$ 814,20
AMIDO DE MILHO	KG	23	R\$ 4,28	R\$ 98,44
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	961	R\$ 2,40	R\$ 2.306,40
BANANA NANICA	KG	880	R\$ 2,86	R\$ 2.516,80
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	370	R\$ 1,92	R\$ 710,40
BETERRABA	KG	199	R\$ 2,35	R\$ 467,65
BISCOITO DE COCO	KG	66	R\$ 8,66	R\$ 571,56
BISCOITO SALGADO	KG	132	R\$ 4,95	R\$ 653,40
CEBOLA	KG	192	R\$ 2,78	R\$ 533,76
CEBOLINHA	KG	189	R\$ 3,50	R\$ 661,50
CENOURA	KG	653	R\$ 2,25	R\$ 1.469,25
CHUCHU	KG	199	R\$ 2,35	R\$ 467,65
COLORIFICO	KG	75	R\$ 5,50	R\$ 412,50
COUVE MANTEIGA	KG	76	R\$ 3,87	R\$ 294,12
EXTRATO DE TOMATE	KG	27	R\$ 4,10	R\$ 110,70
FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL	KG	23	R\$ 1,96	R\$ 45,08
FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	428	R\$ 4,17	R\$ 1.784,76
FERMENTO EM PO	KG	3	R\$ 16,20	R\$ 48,60
FLOCOS DE MILHO CEREAIS ACUCARADOS	KG	55	R\$ 10,98	R\$ 603,90
FRANGO - FILE DE PEITO SASSAMI	KG	469	R\$ 7,20	R\$ 3.376,80
FUBA	KG	27	R\$ 1,75	R\$ 47,25
IOGURTE MORANGO	LT	439	R\$ 2,55	R\$ 1.119,45
LEITE EM PO INTEGRAL	KG	582	R\$ 22,48	R\$ 13.083,36
LINGUICA DE FRANGO	KG	125	R\$ 11,64	R\$ 1.455,00
MACA GALA	KG	1.049	R\$ 3,40	R\$ 3.566,60
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	369	R\$ 4,76	R\$ 1.756,44
MAMAO FORMOSA EXTRA	KG	399	R\$ 1,80	R\$ 718,20
MARGARINA (65% DE LIPÍDIOS LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	77	R\$ 9,72	R\$ 748,44
MELÂNCIA	KG	748	R\$ 1,73	R\$ 1.294,04
OLEO DE SOJA	LT	133	R\$ 3,50	R\$ 465,50
OVO BRANCO IN NATURA	KG	36	R\$ 5,62	R\$ 202,32
PAO DE LEITE	KG	219	R\$ 9,50	R\$ 2.080,50
PAO INTEGRAL	KG	110	R\$ 14,14	R\$ 1.555,40
PATINHO MOIDO	KG	319	R\$ 13,16	R\$ 4.198,04
PEPINO COMUM	KG	178	R\$ 2,22	R\$ 395,16
REPOLHO BRANCO	KG	178	R\$ 1,62	R\$ 288,36
SAL REFINADO IODADO	KG	25	R\$ 1,08	R\$ 27,00
SALSA	KG	153	R\$ 4,00	R\$ 612,00
SALSICHA	KG	169	R\$ 5,25	R\$ 887,25
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	79	R\$ 14,85	R\$ 1.173,15
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	85	R\$ 5,72	R\$ 486,20
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO GOIABA	LT	123	R\$ 5,38	R\$ 661,74
VINAGRE	LT	29	R\$ 3,39	R\$ 98,31
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 58.612,28
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 100.885,35
VALOR CONCEDIDO DE AGRICULTURA FAMILIAR:				R\$ 4.797,37

TALITA CRISTE

Coordenador(a) de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA

Este Demonstrativo atende às exigências do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no tocante à comprovação dos custos dos gêneros alimentícios no período de fornecimento da Merenda Escolar para a unidade consumidora indicada. É parte integrante da Nota Fiscal indicada acima.



Nutriplus

ALIMENTAÇÃO **PRODUTOS ADQUIRIDOS AGRICULTURA FAMILIAR**

NF N° 66.806

DATA DO CONSUMO DO PRODUTO:
SEMANA DE FATURAMENTO DESCONTADO: 29/02/16 - 04/03/16

EE MÉDIO

Produto	unidade	Quantidade Abastecida	Valor Unitário	Número de Cardápio Descontado	Valor do Cardápio	Valor Total
ALFACE	KG	37,0	R\$ 4,02	78	R\$ 1,9083	R\$ 148,85
CHICÓRIA	KG		R\$ 3,70			R\$ -
GOIABA	KG		R\$ 6,90			R\$ -
TOTAL						





NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-60

RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA

CPNJ 67.995.027/0001-32

Período de Fornecedor: 29/02/2016 a 06/03/2016

Serviço: EE ENSINO MEDIO

Planilha Integrante da NOTA FISCAL nº: 066806
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 23/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unif.	Valor Total
ABOBORA MORANGA	KG	315	R\$ 1,70	R\$ 535,50
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	410	R\$ 1,83	R\$ 750,30
ACELGA	KG	72	R\$ 1,60	R\$ 115,20
ACHOCOLATADO EM PO	KG	27	R\$ 3,99	R\$ 107,73
ACUCAR CRISTAL	KG	124	R\$ 2,21	R\$ 274,04
ALHO TRITURADO	KG	68	R\$ 8,85	R\$ 601,80
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	1.267	R\$ 2,40	R\$ 3.040,80
BANANA NANICA	KG	613	R\$ 2,86	R\$ 1.753,18
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	315	R\$ 1,92	R\$ 604,80
BISCOITO DE COCO	KG	26	R\$ 8,66	R\$ 225,16
BISCOITO SALGADO	KG	26	R\$ 4,95	R\$ 128,70
CEBOLA	KG	191	R\$ 2,78	R\$ 530,98
CEBOLINHA	KG	105	R\$ 3,50	R\$ 367,50
CENOURA	KG	409	R\$ 2,25	R\$ 920,25
CHUCHU	KG	122	R\$ 2,35	R\$ 286,70
COLORIFICO	KG	59	R\$ 5,50	R\$ 324,50
EXTRATO DE TOMATE	KG	19	R\$ 4,10	R\$ 77,90
FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	414	R\$ 4,17	R\$ 1.726,38
FRANGO - FILE DE PEITO SASSAMI	KG	354	R\$ 7,20	R\$ 2.548,80
IOGURTE MORANGO	LT	173	R\$ 2,55	R\$ 441,15
LEITE EM PO INTEGRAL	KG	93	R\$ 22,48	R\$ 2.090,64
MACA GALA	KG	704	R\$ 3,40	R\$ 2.393,60
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	354	R\$ 4,76	R\$ 1.685,04
MARGARINA (65% DE LIPÍDIOS LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	26	R\$ 9,72	R\$ 252,72
OLEO DE SOJA	LT	105	R\$ 3,50	R\$ 367,50
PAO DE LEITE	KG	87	R\$ 9,50	R\$ 826,50
PAO INTEGRAL	KG	43	R\$ 14,14	R\$ 608,02
PATINHO MOIDO	KG	294	R\$ 13,16	R\$ 3.869,04
PEPINO COMUM	KG	186	R\$ 2,22	R\$ 412,92
REPOLHO BRANCO	KG	188	R\$ 1,62	R\$ 304,56
SAL REFINADO IODADO	KG	19	R\$ 1,08	R\$ 20,52
SALSA	KG	106	R\$ 4,00	R\$ 424,00
SALSICHA	KG	315	R\$ 5,25	R\$ 1.653,75
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	71	R\$ 14,85	R\$ 1.054,35
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	142	R\$ 5,72	R\$ 812,24
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO GOIABA	LT	86	R\$ 5,38	R\$ 462,68
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO MARACUJA	LT	41	R\$ 9,86	R\$ 404,26
VINAGRE	LT	11	R\$ 3,39	R\$ 37,29
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 33.041,00
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 55.167,56
VALOR CONCEDIDO DE AGRICULTURA FAMILIAR:				R\$ 148,85

TALITA CRISTE

Coordenadora de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA



NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.634/0001-60


RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
CPNJ 67.995.027/0001-32

Período de Fornecimento: 29/02/2016 a 05/03/2016
Serviço: EJA MUNICIPAL

Planilha Integrante da NOTA FISCAL nº: 066741
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 22/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unit	Valor Total
ABOBORA MORANGA	KG	35	R\$ 1,70	R\$ 59,50
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	35	R\$ 1,83	R\$ 64,05
ACELGA	KG	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
ACUCAR CRISTAL	KG	14	R\$ 2,21	R\$ 30,94
ALHO TRITURADO	KG	7	R\$ 8,85	R\$ 61,95
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	185	R\$ 2,40	R\$ 444,00
BANANA NANICA	KG	58	R\$ 2,86	R\$ 165,88
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	36	R\$ 1,92	R\$ 69,12
CEBOLA	KG	29	R\$ 2,78	R\$ 80,62
CEBOLINHA	KG	12	R\$ 3,50	R\$ 42,00
CENOURA	KG	35	R\$ 2,25	R\$ 78,75
CHUCHU	KG	35	R\$ 2,35	R\$ 82,25
COLORIFICO	KG	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00
EXTRATO DE TOMATE	KG	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20
FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	52	R\$ 4,17	R\$ 216,84
FRANGO - FILE DE PEITO SASSAMI	KG	47	R\$ 7,20	R\$ 338,40
MACA GALA	KG	70	R\$ 3,40	R\$ 238,00
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	46	R\$ 4,76	R\$ 218,96
OLEO DE SOJA	LT	11	R\$ 3,50	R\$ 38,50
PATINHO MOIDO	KG	29	R\$ 13,16	R\$ 381,64
PEPINO COMUM	KG	19	R\$ 2,22	R\$ 42,18
REPOLHO BRANCO	KG	21	R\$ 1,62	R\$ 34,02
SAL REFINADO IODADO	KG	2	R\$ 1,08	R\$ 2,16
SALSA	KG	13	R\$ 4,00	R\$ 52,00
SALSICHA	KG	35	R\$ 5,25	R\$ 183,75
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	6	R\$ 14,85	R\$ 89,10
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	13	R\$ 5,72	R\$ 74,36
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO MARACUJA	LT	12	R\$ 9,86	R\$ 118,32
VINAGRE	LT	1	R\$ 3,39	R\$ 3,39
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 3.283,88
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 5.473,13


TALITA BUIUTE
Coordenador(a) de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA

Este Demonstrativo atende às exigências do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no tocante à comprovação dos custos dos gêneros alimentícios no período de fornecimento da Merenda Escolar para a unidade consumidora indicada. É parte integrante da Nota Fiscal indicada acima.



NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 49.254.534/0001-60
RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Planilha de Insumos

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
CPNJ 67.995.027/0001-32
Período de Fornecedor: 29/02/2016 a 08/03/2016
Serviço: EE INTEGRAL

Planilha Integrante da NOTA FISCAL nº: 066740
Data de Emissão da NOTA FISCAL: 22/03/2016

Descrição Gêneros	Unid.	Qtde	Valor Unid.	Valor Total
ABOBORA MORANGA	KG	14	R\$ 1,70	R\$ 23,80
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	12	R\$ 1,83	R\$ 21,96
ACHOCOLATADO EM PO	KG	5	R\$ 3,99	R\$ 19,95
ACUCAR CRISTAL	KG	17	R\$ 2,21	R\$ 37,57
ALHO TRITURADO	KG	4	R\$ 8,85	R\$ 35,40
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	KG	53	R\$ 2,40	R\$ 127,20
BANANA NANICA	KG	31	R\$ 2,86	R\$ 88,66
BATATA BENEFICIADA COMUM MONALISA	KG	13	R\$ 1,92	R\$ 24,96
BISCOITO DOCE MARIA	KG	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00
BISCOITO SALGADO	KG	6	R\$ 4,95	R\$ 29,70
CEBOLA	KG	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80
CEBOLINHA	KG	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
CENOURA	KG	13	R\$ 2,25	R\$ 29,25
CHUCHU	KG	13	R\$ 2,35	R\$ 30,55
COLORIFICO	KG	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
EXTRATO DE TOMATE	KG	1	R\$ 4,10	R\$ 4,10
FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL	KG	5	R\$ 1,96	R\$ 9,80
FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	16	R\$ 4,17	R\$ 66,72
FERMENTO EM PO	KG	1	R\$ 16,20	R\$ 16,20
FLOCOS DE MILHO CEREALIS ACUCARADOS	KG	10	R\$ 10,98	R\$ 109,80
FRANGO - FILE DE PEITO SASSAMI	KG	27	R\$ 7,20	R\$ 194,40
IOGURTE MORANGO	LT	12	R\$ 2,55	R\$ 30,60
LARANJA PERA	KG	2	R\$ 2,03	R\$ 4,06
LEITE EM PO INTEGRAL	KG	33	R\$ 22,48	R\$ 741,84
MACA GALA	KG	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00
MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	KG	13	R\$ 4,76	R\$ 61,88
MAMÃO FORMOSA EXTRA	KG	3	R\$ 1,80	R\$ 5,40
MARGARINA (65% DE LÍPIDIOS LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	8	R\$ 9,72	R\$ 77,76
OLEO DE SOJA	LT	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
OVO BRANCO IN NATURA	KG	1	R\$ 5,62	R\$ 5,62
PAO DE LEITE	KG	38	R\$ 9,50	R\$ 361,00
PAO INTEGRAL	KG	4	R\$ 14,14	R\$ 56,56
PATINHO MOIDO	KG	22	R\$ 13,16	R\$ 289,52
PEPINO COMUM	KG	7	R\$ 2,22	R\$ 15,54
REPOLHO BRANCO	KG	8	R\$ 1,62	R\$ 12,96
SAL REFINADO IODADO	KG	1	R\$ 1,08	R\$ 1,08
SALSA	KG	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
SALSICHA	KG	13	R\$ 5,25	R\$ 68,25
SOJA-PROTEINA TEXTURIZADA	KG	4	R\$ 14,85	R\$ 59,40
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO CAJU	LT	10	R\$ 5,72	R\$ 57,20
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO GOIABA	LT	8	R\$ 5,38	R\$ 43,04
SUCO INTEGRAL CONCENTRADO MARACUJA	LT	4	R\$ 9,86	R\$ 39,44
VINAGRE	LT	1	R\$ 3,39	R\$ 3,39
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS:				R\$ 3.076,36
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL:				R\$ 5.127,27

TALITA RUISTE

Coordenador(a) de Contratos MERENDA
HORTOLÂNDIA